АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.12.2024   № 1909

  с. Сигаево

О проведении общественных обсуждений

по проекту постановления Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» Об

утверждении программ Профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

жилищного контроля, муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организации обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения, муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», постановлением

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 01.10.2024 № 1479 «Об

утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» об

утверждении программы профилактики (плана) «Профилактика рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при

осуществлении мероприятий по виду муниципального контроля на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики», в целях осуществления муниципального контроля на

территории муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проектов

постановлений Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» Об

утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении

мероприятий по видам муниципального контроля: муниципального жилищного

контроля; муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организации обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения; муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве, на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

применяемой при осуществлении контрольных мероприятий, предусмотренных

в рамках муниципальных контролей на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» (далее - проект постановления).

2. Уполномочить заместителя Главы Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству,

промышленности, транспорту и связи организовать и провести общественные

обсуждения проектов постановлений в соответствии с Порядком проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

3. Распространить действие настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 07.10.2024 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики».

Глава Сарапульского района                    А.И. Шарафутдинов